HOJAS TECNICAS
CASO PRACTICO 27
RENOVACIÓN AMBIENTAL EN UN RESTAURANTE
1. Objeto de la asesoría
Renovación ambiental en un
restaurante con zona de fumadores
y no fumadores.
2. Normativa

DESCRIPCIÓN ACCESORIOS RECOMENDADOS
MFL-F
Cajas para montar filtros MFR F5, F6 y F7,
de acero galvanizado. Disponen de bridas
circulares con junta de estanqueidad y tapa
de abertura fácil para proceder a un rápido
cambio del filtro.
Modelo
caja
filtrante
Modelos filtro MFR Ø
conducto
(mm)
Peso
(Kg)
MFL-100 F MFR-100/125/160 F5/F6/F7 100 3
MFL-125 F MFR-100/125/160 F5/F6/F7 125 3
MFL-150 F MFR-100/125/160 F5/F6/F7 150 3
MFL-160 F MFR-100/125/160 F5/F6/F7 160 3
MFL-200 F MFR-200 F5/F6/F7 200 4
MFL-250 F MFR-250 F5/F6/F7 250 5
MFL-315 F MFR-315 F5/F6/F7 315 6
MFL-355 F MFR-355/400 F5/F6/F7 355 8
MFL-400 F MFR-355/400 F5/F6/F7 400 8
MFR
MFR F5
Filtros de clase F5(EU5).
Temperatura máxima de trabajo: 80ºC.